ПРОТОКОЛ № 1

 заседания Общественного Совета городского поселения Мортка

«20» января 2020  года                                                                                                      № 1

Присутствовали:

	Курдюков Виталий Григорьевич

	- житель пгт.Мортка

	Вараксин Владимир Андреевич
	- житель пгт.Мортка

	Новоселова Татьяна Юрьевна

	- председатель  Совета ветеранов в с.Ямки

	Попова Ирина Александровна
	- заведующая организационно – массовой работой муниципального бюджетного учреждения «Культурно – досуговый центр городского поселения Мортка»

	Казанцева Татьяна Анатольевна
	- заместитель директора муниципального казенного образовательного учреждения «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

	Лебедева Галина Георгиевна

	- председатель Совета ветеранов д.Юмас

	Калмык Галина Ивановна

	- старшая медицинская сестра Морткинского отделения Кондинской районной больницы

	Белькова Анастасия Ивановна

	- председатель Совета ветеранов пгт.Мортка

	Давлятова Ирина Прокопьевна
	- председатель первичной организации городского поселения Мортка Кондинской районной общественной организации Всероссийского общества инвалидов

	Ватаман Лидия Вениаминовна
	- учитель истории муниципального казенного образовательного учреждения «Морткинская средняя общеобразовательная школа»

 Приглашенные:

	Тагильцев Александр Александрович

	- глава городского поселения Мортка

	Чумичёва Екатерина Сергеевна
	- исполняющий обязанности заместителя главы городского поселения Мортка

	Кавардакова Светлана Викторовна
	- заведующая финансово-экономическим отделом администрации городского поселения Мортка

	Перминова Елена Павловна

	- главный специалист финансово-экономического отдела администрации городского поселения  Мортка

Кворум для проведения заседания общественного совета имеется.

Повестка дня:
1. Об избрании председателя Общественного Совета городского поселения Мортка
2. Об избрании заместителей Общественного Совета городского поселения Мортка

3. Об избрании секретаря Общественного Совета городского поселения Мортка

4. О выборе порядка оплаты за потребление тепловой энергии в части многоквартирных домов на территории муниципального образования городского поселения Мортка.
         СЛУШАЛИ ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ: Об избрании председателя Общественного Совета городского поселения Мортка.
Белькову А.И внесшую предложение провести выборы председателя, заместителей председателя и секретаря Общественного Совета путем открытого голосования.
      РЕШИЛИ: Провести выборы председателя, заместителей председателя и секретаря Общественного совета путем открытого голосования.
      ГОЛОСОВАЛИ: за данное решение – 10, против – нет, воздержались – нет
      СЛУШАЛИ  Белькову А.И. внесшую кандидатуру Ватаман Л.В. на должность председателя Общественного Совета городского поселения Мортка.
      РЕШИЛИ: Избрать на должность председателя Общественного Совета городского поселения Мортка Ватаман Л.В.
      ГОЛОСОВАЛИ: за данное решение – 10, против – нет, воздержались – нет
      СЛУШАЛИ ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ: Об избрании заместителей Общественного Совета городского поселения Мортка.

Попову И.А. внёсшую кандидатуру на должность заместителей председателя Общественного Совета городского поселения Мортка Калмык Г.И. и Новосёлову Т.Ю.
      РЕШИЛИ: Избрать на должность заместителей председателя Общественного Совета Калмык Г.И. и Новосёлову Т.Ю.
      ГОЛОСОВАЛИ: за данное решение – 10, против – нет, воздержались – нет
      СЛУШАЛИ ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ: Об избрании секретаря Общественного Совета городского поселения Мортка.

Новосёлову Т.И. внёсшую кандидатуру на должность секретаря Общественного Совета городского поселения Мортка Белькову А.И.
      РЕШИЛИ: Избрать на должность секретаря  Общественного Совета Белькову А.И.
      ГОЛОСОВАЛИ: за данное решение – 10, против – нет, воздержались – нет
          СЛУШАЛИ ПО ЧЕТВЁРТОМУ ВОПРОСУ: О выборе порядка оплаты за потребление тепловой энергии в части многоквартирных домов на территории муниципального образования городского поселения Мортка.
                                                                     (Ватаман Л.В.)

         В соответствии с пунктом 42(1) Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" (далее – Правила № 354), оплата коммунальной услуги по отоплению осуществляется одним из двух способов - в течение отопительного периода либо равномерно в течение календарного года.
        Также согласно Правилам № 354 не установлено, что на территории одного муниципального образования может применяться одновременно два способа оплаты по отоплению. На основании вышеизложенного необходимо выбрать порядок оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования городское поселение Мортка:

       -  в течении отопительного период;
       - равномерно в течении календарного года.

        РЕШИЛИ: Выбрать порядок оплаты коммунальной услуги по отоплению на территории муниципального образования городское поселение Мортка «в течении отопительного периода»

   ГОЛОСОВАЛИ: за данное решение – 10, против – нет, воздержались – нет

	Председатель Общественного Совета городского поселения Мортка
	____________________             Ватаман Л.В.

               (подпись)                (расшифровка подписи)

	Секретарь общественного Совета городского поселения Мортка
	____________________             Белькова А.И.

               (подпись)                 (расшифровка подписи)